1

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

ПРИКАЗ

29 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0924

О зачислении поступающих на первый курс

на основные конкурсные места

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по очной форме обучения,

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3),

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на основные

конкурсные места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц,

успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными

списками:

1.1. На факультет летной эксплуатации:

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет:

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 192-102-733 38
Российская

Федерация
0123.0279 190 ОрВД-23-01

2. 151-682-703 63
Российская

Федерация
0123.0280 176 ОрВД-23-02

3. 168-872-166-23
Российская

Федерация
0123.0281 161 ОрВД-23-03

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов:

1.2.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1.  158-604-514 77
Российская

Федерация
0223.0194 136 ОрТОР-23-01

1.2.2. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1.  158-343-205 65
Российская

Федерация
0223.0195 188 ОрАД-23-01

1.2.3. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1.  166-098-677 13
Российская

Федерация
0223.0196 162 ОПУВТ-23-01

2.  189-657-796 68
Российская

Федерация
0223.0197 158 ОПУВТ-23-02

3.  173-319-070 58
Российская

Федерация
0223.0198 151 ОПУВТ-23-01

1.3. На факультет транспортных систем и безопасности:

1.3.1. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1.
169-196-553 21

Российская

Федерация
0323.0082 165 ТЛ-23-01

1.3.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1.  196-359-298 32
Российская

Федерация
0323.0083 177 ОАБ-23-01

1.3.3. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Техническая

эксплуатация автоматизированных систем управления воздушным движением (АСУВД) с

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 184-268-867 16
Российская

Федерация
0323.0084 137 АСУВД-23-01

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия,

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и

(или) электронной почты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский